
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 30 декабря  2016 г.                    пгт Красногвардейское № 452-1

 О  бюджете  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым на 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от
28.11.2014г.  №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым»,
Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым,
Положением о бюджетном процессе в Красногвардейском районе,  утвержденным
решением Красногвардейского районного совета Республики Крым от 27.03.2015 г.
№ 124-1,

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 672 605 662 рублей 09 копеек, в том числе
налоговые  и  неналоговые  доходы  в  сумме  309 426 989  рублей  09  копеек,
безвозмездные  поступления  (межбюджетные  трансферты)  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации  в сумме  1 363 178 673 рубля, в том
числе из бюджета Республики Крым в сумме 1 322 353 446 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 672 605 662 рублей 09 копеек;
3) дефицит бюджета муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым в сумме 0 руб.;
4)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  на  01.01.2018  г.  в

сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0,0 рублей.

2.  Утвердить  объем  поступлений  доходов  в  бюджет  муниципального



образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  по  кодам  видов
(подвидов) доходов на 2017 год в суммах согласно  приложению 1 к настоящему
решению.

3. Установить  нормативы  распределения  доходов  между  бюджетом
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  и
бюджетами сельских поселений на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему
решению.

4.  Утвердить  перечень  и  коды главных администраторов  доходов  бюджета
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 3 к
настоящему решению.

5.  Установить,  что  добровольные взносы и  пожертвования,  поступившие в
бюджет  Красногвардейского  района,  направляются  в  установленном  порядке  на
увеличение  расходов  бюджета  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым соответственно целям их предоставления. 

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита  бюджета  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

7.  Утвердить  ведомственную структуру  расходов  бюджета  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на  2017  год  согласно
приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  по  разделам,  подразделам,  целевым
статьям,  видам  расходов  на  2017  год  согласно  приложению 6  к  настоящему
решению.

9. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  по  целевым  статьям,  группам
(подгруппам)  видов  расходов,  разделам,  подразделам  классификации  расходов
бюджетов на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

10.  Утвердить  в  составе  расходов  бюджета  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  на  2017  год  резервный  фонд
Администрации  Красногвардейского  района  Республики  Крым  в  сумме  934 366
рублей 54 копейки.

11. Утвердить  в  составе  расходов  бюджета  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым на 2017 год общий объем бюджетных
ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств
в сумме 432485052 рубля»;

12.  Установить,  что  бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  на  оплату
труда работников бюджетной сферы на 2017 год,  обеспечивают системы оплаты
труда работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
по  отраслевому  принципу  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами
Республики Крым и Красногвардейского районного совета Республики Крым.

13. Установить, что руководители органов местного самоуправления, главные



распорядители бюджетных средств Красногвардейского района Республики Крым
не  вправе  принимать  в  2017  году  решения,  приводящие  к  увеличению  штатной
численности работников аппаратов органов местного самоуправления, бюджетных
учреждений Красногвардейского района Республики Крым, за исключением случаев
принятия  решений  о  наделении  органов  местного  самоуправления,  главных
распорядителей бюджетных средств Красногвардейского района Республики Крым
дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

14.  Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из
бюджета муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым
бюджетам сельских поселений Красногвардейского района в 2017 году, в разрезе
бюджетов сельских поселений в общей сумме 30 274 690 рублей.

14.1. Утвердить распределение объемов дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности  сельских  поселений  из  бюджета  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым на  2017  год  согласно  таблице  2
приложения 9 к настоящему решению.

14.2.  Утвердить  распределение  объемов  субвенции,  предоставляемой
муниципальным образованиям Республики Крым из бюджета Республики Крым в
2017 году на  осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты, согласно  таблице  1  приложения  9  к
настоящему решению.

14.3.  Утвердить  распределение  объемов  субвенции,  предоставляемой
муниципальным образованиям Республики Крым из бюджета Республики Крым в
2017  году  на  осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления  в
Республике  Крым  отдельных  государственных  полномочий  Республики  Крым  в
сфере  административной  ответственности  согласно  таблице  3  приложения  9  к
настоящему решению.

15.  Утвердить  объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из
бюджетов  сельских  поселений  Красногвардейского  района в  бюджет
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым в 2017
году, в разрезе бюджетов сельских поселений в общей сумме 40 825 227 рублей.

15.1. Утвердить иные  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым из
бюджетов  сельских  поселений на  осуществление части  полномочий по решению
вопросов  местного  значения  в  соответствии  с  заключенным  соглашениями  (по
осуществлению  внешнего  муниципального  финансового  контроля) согласно
таблице 1 приложения 10 к настоящему решению.

15.2. Утвердить иные  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым из
бюджетов сельских поселений на  осуществление части  полномочий по решению
вопросов  местного  значения  в  соответствии  с  заключенными соглашениями  (по
созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  жителей  поселения
услугами  организаций  культуры  (дворцами  и  домами  культуры,  клубными
учреждениями) согласно таблице 2 приложения 10 к настоящему решению.

15.3.  Утвердить  иные  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету



муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым из
бюджетов  сельских  поселений на  осуществление части  полномочий по решению
вопросов  местного  значения  в  соответствии  с  заключенным  соглашениями  (по
организации  библиотечного  обслуживания  населения,  комплектованию  и
обеспечению  сохранности  библиотечных  фондов  библиотек  поселения) согласно
таблице 3 приложения 10 к настоящему решению.

16.  Установить,  что  возврат  в  бюджет  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  остатка  субсидии  на  выполнение
муниципального  задания  муниципальными  учреждениями  Красногвардейского
района  Республики  Крым  осуществляется  в  объеме,  соответствующем  не
достигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями.

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на  2017  год  согласно
приложению 8 к настоящему решению.

18. Установить,  что  предоставление  субсидий  юридическим  лицам  (за
исключением  субсидий  муниципальным  учреждениям),  индивидуальным
предпринимателям,  а  также физическим лицам -  производителям товаров,  работ,
услуг осуществляется в случаях, предусмотренных пунктом 20 настоящего решения,
и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в
порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением
нормативными  правовыми  актами  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым, Администрации Красногвардейского района Республики Крым,
которые определяют:

-  категории  и  (или)  критерии  отбора  юридических  лиц  любых
организационно-правовых  форм,  индивидуальных  предпринимателей,  физических
лиц, производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

- цели, условия и порядок предоставления субсидий;
- порядок возврата субсидий в бюджет района в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении;
-  порядок  возврата  в  текущем  финансовом  году  получателем  субсидий

остатков  субсидий,  не  использованных  в  отчетном  финансовом  году,  в  случаях,
предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

- положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных
средств,  предоставляющим  субсидию,  и  органом  муниципального  финансового
контроля  соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления  субсидий  их
получателями.

19. Установить, что предоставление грантов в форме субсидий, в том числе
предоставляемых  на  конкурсной  основе,  юридическим  лицам   за  исключением
муниципальных  учреждений),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим
лицам за счет бюджетных ассигнований,  предусмотренных настоящим решением,
осуществляется  в  порядке,  установленном  нормативным  правовым  актом
Красногвардейского районного совета, Администрации Красногвардейского района.

20. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий



муниципальным  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  а  также
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг  осуществляется  в
случаях:

1)  осуществления  программных  и  непрограммных  расходов,  связанных  с
предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

2)  оказания  государственной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства;

3) оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
4)  возмещения  затрат,  связанных  с  участием  в  организации  и  проведении

межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований;
5)  возмещения  затрат,  связанных  с  участием  и  проведением  мероприятий,

конкурсов,  пленумов  и  учебных  семинаров  организациями  ветеранов  и
общественными организациями инвалидов.

21. Установить,  что  привлечение  муниципальных заимствований  в  бюджет
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым в 2017
году не планируется.

22.  Установить,  что  предоставление  муниципальных  гарантий  из  бюджета
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым в 2017
году не предусмотрено.

23.  Настоящее  решение  подлежит опубликованию в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

    


